证券代码：600568         证券简称：ST中珠        公告编号：2024-021号

中珠医疗控股股份有限公司

关于公司股票继续实施其他风险警示的公告

一、继续实施其他风险警示的适用情形

截至2022年度期末，中珠集团及其关联方占用资金余额为56,798.84万元。公司股

票触及《上海证券交易所股票上市规则》（2023年2月修订）第9.8.1条第（一）项规定

的情形，上海证券交易所自2023年4月20日起继续对公司股票实施其他风险警示。详见

公司于2023年4月20日披露的《中珠医疗控股股份有限公司关于公司股票继续实施其他

风险警示的公告》（公告编号：2023-034号）。截至2023年度期末，上述资金占用仍未

解决。根据《上海证券交易所股票上市规则》（2023年8月修订）的相关规定，公司股

票继续被实施其他风险警示。

二、公司董事会关于争取撤销其他风险警示的意见及具体措施

1、为维护上市公司利益，保护广大投资者、特别是中小股东的合法权益，除不断

督促中珠集团履行还款义务外，公司已通过司法途径就部分欠款展开追偿，目前已收到

优先受偿款3,440.64万元。

2、因中珠集团子公司潜江中珠实业有限公司（以下简称“潜江中珠”）与中国建

设银行股份有限公司潜江分行金融借款合同纠纷一案，中珠医疗行使追偿权向广东省珠

海市中级人民法院提起诉讼。截至目前，公司已累计收回担保追偿款10,010万元，潜江

中珠剩余约9,502.04万元尚未偿还。

3、中珠集团已将其对深圳市盛洪瑞投资发展有限公司的债权于2018年7月4日出质

给中珠医疗，并已在中国人民银行征信中心做了动产质押登记。

4、截止目前，为维护上市公司利益，公司已向中珠集团采取质押、司法诉讼、拍

卖优先受偿等各种法律手段追偿部分资金，同时持续发函督促中珠集团尽快采取有效措

施清偿上述欠款。

特别提示

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

5、公司将继续与中珠集团协商相关欠款偿还事宜，督促中珠集团积极履行还款义

务，切实保护上市公司合法权益，未来不排除继续通过司法途径或采取任何可以收回欠

款的合法方式，解决中珠医疗与中珠集团之间的债权债务问题，切实维护上市公司的利

益。

三、实施其他风险警示期间，公司接受投资者咨询的联系方式如下：

1、联系人：公司证券部

2、联系地址：珠海市情侣南路1号仁恒滨海中心5座8层

3、咨询电话：0728-6402068

4、传真：0728-6402099

5、电子信箱：zz600568@126.com

特此公告

中珠医疗控股股份有限公司董事会

二〇二四年四月十七日